
Administración Municipal

CALDAS PROGRESA

r
DECRETO NUMERO

P / CMC ?01p
|j 4 ti*L ^-'10

Por medio del cual se contituyen unas reservas y cuentas por pagar a diciembre 31 de 2015

WAIcalde Municipal de Caldas Antioquia, en cumplimiento de las facultades legales, en especial las conferidas en el
acuerdo número 10 del 20 de noviembre de 2015,articulo tercero numeral 30 y

CONSIDERANDO

1. Que de conformidad con lo estipulado en el Estatuto orgánico de presupuesto Municipal articulo 102 concordante

con el numeral 30 del articulo 3ro del acuerdo 10 de 2013, al cierre de la vigencia fiscal se deben constituir

las reservas presupuéstales con los compromisos que al 31 de diciembre no se hayan cumplido y cuando estén

legalmente contraidos.

2. Que igualmente y de acuerdo al numero 30 del articulo 3ro del acuerdo 10 de 2013, las cuentas por pagar

constituyen pasivos del tesoro municipal cuya cancelación se debe hacer en forma oportuna y afectando

el fondo objeto de su constitución.

^?. Que por lo anterior expuesto :

DECRETA

ARTICULO 1ro. Constituir las siguientes reservas presupuéstales con cargo al presupuesto de la vigencia fiscal 2016 para

amparar los siguientes compromisos, los cuales se cancelaran con los recursos objeto de su constitución:

RESERVAS DE LA SECRETARIA DE SALUD

Codigo_ppt

01.3.1.12.31402

01.3.1.12.31402

01.3.1.12.31402

01.3.1.12.31402

compre

2996

1408

1589

2151

nit

811003284

7518447

15258980

800096992

nombre

CAMINO FUNDACIÓN GERONTOLOGICA

GUSTAVO DE JESÚS VELEZ CELIS

ALVARO DE JESÚS OSORIO VASQUEZ

AL MARGINADO DEL HERMANO COORPORACION

PROAYUDA SOCIAL

fondo

133

133

133

133

reserva

2218
1106
1106

1536

valor

93,612,212

794,401

794,399

1,800,000



01.3.1.1131416

03.03.01.50204

03.02.01.50210
03.01.01.60205

03.01.01.5029

03.01.01.60205

03.01.01.50209

03.01.01.50209

2790

1632

1110

3256

3256
3257

3257

3258

43612770

890907215

890907215

800244270

800244270

890942914

890942914

800077635

DUQUE YAKIMAKUAN

SAN VICENTE DE PAUL E.S.E HOSPITAL

SAN VICENTE DE PAUL E.S.E HOSPITAL

LOS PINOS S.A INDUSTRIA METÁLICAS

LOS PINOS S.A INDUSTRIA METÁLICAS

QUIRURGILS.A

QUIRURGILS.A
INSTRUMENTS S.A

001

086

091

051

090

051

090

090

1841

1208

950

1985

1985

1985

1985

1985
TOTAL

3,519,324

41,939,726

110,093,498

63,596,722

63,596,722

224,071,715

820,176,178

93,612,212

1,517,607,109

RESERVAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN

Código ppt

01.3.1.11.30111

01.3.1.11.30115

01.3.1.11.30115

ül.3.1. 11.30506

*01.3.1.11.30506

01.3.1.11.30110

compre

1486

1485

1436

2583

483

3304

nit

15252502

15253319

15258925

811001008

800045178

890980447

nombre

FABIO DE JESU ARENAS GUZMAN

ORLANDO DE JESÚS ARENAS GALLEGO

CARLOS MARIO VIANA PINEDA

LIMITADA TELEVIGIA

EN TRANSPORTE VERTICAL LTDA TÉCNICOS

INTEGRADOS

CALDAS MUNICIPIO

fondo

001

001

001

001

001

001

reserva

91

92

88

13

158

165

TOTAL

valor

796,352

794,352

794,352

1,078,224

334,104

3,012,500

6,809,884
RESERVAS DE LA SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE

Codigo_ppt

02.3.1.11.30904

02.3.1.11.30903

compre

3007

3287

nit

900527124

1033336503

nombre
CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN PARA EL ADULTO

MAYOR

ADRIÁN ADOLFO NORENA

fondo

001

001

reserva

756

2498

TOTAL

valor

41,996

1,000,000

1,041,996
RESERVAS DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Codigo_ppt
01.3.1.11.31702

01.1.2.02.20116

01.1.2.02.20116

^3.1.11.31701

™3. 1.27. 51702

01.1.2.02.20116

01.1.2.02.20116

01.3.1.11.31701

01.1.2.02.20116

comprq

3165

1442

1443

1449

1449

1484

3192
3123

1647

nit

1017142742

3514190

15256565

1026145490

1026145490

3366419

15253861

1026147866

71398825

nombre

ANDRÉS FELIPE PÉREZ SIERRA

ONOFRE SÁNCHEZ OBANDO

LUIS NORBERTO RIVILLAS HENAO

YULIETH ARREDONDO MOLINA

YULIETH ARREDONDO MOLINA

LUIS OVIDIO GARZÓN GÓMEZ

JORGE IVAN GALLEGO ROMÁN

YURANNY ANDREA CASTRILLON RESTREPO

EDWIN URIBEVELEZ

fondo
001

001

001

001

087

001

001

001

001

reserva

2225

1162

1162

1191

1191

1162

2479

2343

1253
TOTAL

2,500,000

706,645

706,645

985,552

730,448

750,810

662,480

2,523,733

971,636

10,537,949
RESERVAS DE LA PERSONERÍA MUNICIPAL

Codigo_ppt

01.1.1.02.10100

01.1.2.01.20003

01.1.2.01.20005

01.1.1.02.10100

01.1.1.02.10100

01.1.1.02.10100

compro

2803

3164

3164

3121

3120

3119

nit

1036619630

71692208

71692208

1026150467

1036633538

43400976

nombre

EDISON DAMIÁN HENAO AGUDELO

LUIS FERNANDO RAMÍREZ GÓMEZ

LUIS FERNANDO RAMÍREZ GÓMEZ

DEISY MILENA ACEVEDO PINEDA

JENNY LUNADURANGO

PAULA ANDREA PORRAS GRAJALES

fondo

001

001

001

001

001

001

reserva

2194
2358

2358

2397

2397

2397
TOTAL

valor

3,000,000

853,531

5,394,499

4,160,000

4,160,000

3,120,000

20,688,030



?01S
RESERVAS DE LA SECRETARIA DE LA MUJER

Código ppt
01.3.1.11.31409

01.3.1.11.31409

compre

1045

1379

nit
900362760
800196722

nombre

ARRENDAMIENTOS CALDAS
TELOEGUARDIALTDA

fondo

001

001

reserva

832

1021
TOTAL

valor

2,080,000
239,064

2,319,064

RESERVAS DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

Código ppt
01.3.1,11.31004

01.3.1.11.31004

01.3.1.07.50303

01.3.1.21.70302

01.3.2.18.61206

01.3.1.19.61006

01.3.2.18.60912

01.3.1.11.30901

W.3. 1.11.31503

m.3. 1.11. 31603
01.3.1.11.31504

01,34,07,50303

01.3.1.11.31503

01.3.1.11.30406

01.3.1.27.50415

01.3.2.18.61603

04.1.2.01.20003

04.1.2.02.20105

02.1.2.02.20118

04.1.2.01.20005

01.3.1.12.31801

04.1.2.02.20100

04.1.2.01.20005

compre

3274

2576

3105

1620

2162

2162

2584

2585

2702

2586

3262

3263

2703

2994

2994

2994

992

1361

1361
1796

2273

2273

2633

nit
811014782

71617556

71617556

890904996

900879933

900879933

900282630

900282630

71617556

900477555

900477555

900477555

71617556

900911500

900911500

900911500

900406561

900062917

900062917

811007608

811021858

811021858

900406562

nombre

SA DISEÑO ABSOLUTO

JORGE ALBEIRO LOTERO

JORGE ALBEIRO LOTERO

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN

CONSORCIO IC 2015

CONSORCIO IC 2015

S.A.S PROAHYCO

S.A.S PROAHYCO

JORGE ALBEIRO LOTERO

CONSTRUCCIONES ZENIT

CONSTRUCCIONES ZENIT

CONSTRUCCIONES ZENIT

JORGE ALBEIRO LOTERO

CONSORCIO MANDALAY
CONSORCIO MANDALAY

CONSORCIO MANDALAY

DISTRIBUIDORA S.AS LA ALCANCÍA

NACIONALES S.A SERVICIOS POSTALES

NACIONALES S.A SERVICIOS POSTALES

LTDA COMERCIAL TYS

CAR CENTERN S.A.S

CAR CENTERN S.A.S

DISTRIBUIDORA S.AS LA ALCANCÍA

fondo

001

001

089

089

193

075

192

001

001

001

001

089

001

001

058

199

001

001

001

001

007

001

001

reserva

2451
1995
2006

1202
931

1301

1624

1707

1500

1708

2449

2153

1500
1202

1201

1833

734

626

626

737

1512

1512

1939

TOTAL

valor

129,339,527

25,109,363

35,211,560

371,000,000

897,729,095

380,000,000

799,319,076

179,028,429

8,567,619

65,913,864

40,000,000

50,708,123

4,354,350

220,000,000

110,612,270

319,532,709

490,900

17,211,328

14,323,217

257,164

658,000

658,000

5,580,400

3,675,604,994
A RESERVAS DE LA SECRETARIA DE HACIENDA

|codigo_ppt

04.1.2.02.20107

04.1.2.02.20103

01.3.1.11.31716

01.2.1.27.51709

compro

399

889

360

360

nit

890904996

890930534

811029572

811029572

nombre

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN
CADENA SA

SAIMYRSAS

SAIMYR SAS

fondo

001

001

001

087

reserva

351

555

191

191

TOTAL

valor

1,631,129

2,230,001

17,302,765

7,000,000

28,163,895
RESERVAS DE LA SECRETARIA DE PLANEC1ON

Codigo_ppt

01.3.1.11.31004

01.3.1.11.31003

01.3.1.19.61006

01.3.1.11.31709

01.3.2.18.60913

01.3.2.18.60913

01.3.1.11.30601

compre

3187
1665

1665

158

2992

2993

3002

nit
811039850

90027130

90027130

800135941

811047188

811047188

890906413

nombre

CORPORACIÓN DE AYUDA COMUNITARIA

CORCORPORACION PARA EL FORTALECIMIENTO

CORCORPORACION PARA EL FORTALECIMIENTO

COMPUHORASAS

INGAP S.A.S

INGAP S.A.S

ELÉCTRICAS DE MEDELLIN S.A

fondo

001

001

075

001

200

200

001

reserva

2437

1665

1665

115

1834

2993

1502

valor

134,678,537

2,571,338

4,178,689

339,222

52,500,000

25,000,000

34,327,043



u i 7016
01.3.1.11.30601

01.3.1.11.30301

3086

3184

890904996

811020040

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN

ASOCIACIÓN DE USUARIOS CORRALA-CORRALITA

001

001

2352

2439

TOTAL

77,222,176

19,019,286

349,836,291
RESERVAS DE LA SECRETARIA DE DESRROLLO

Codigo_ppt
01.3.1.11.30104

01.3.1.27.50105

01.3.1.11.30801

01.3.1.11.31503

01.3.1.11.31301

compra
3044

3044

1423

3185

3185

mt

1026133137

1026133137

70069706

890982070

890982070

nombre

JENNY PTRICIA VELEZ VANEGAS

JENNY PTRICIA VELEZ VANEGAS

FRANCISCO JOHN GONZÁLEZ

JUNTA DE ASOCIACIÓN COMÚN

JUNTA DE ASOCIACIÓN COMÚN

fondo

001
087

001

001

001

reserva

2379

2379

1164

2438

2438

TOTAL

valor

2,466,378

4,248,622

912,000

10,500,000

6,799,700

24,926,700
RESERVAS DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO

Codigo_ppt

01.3.1.12.31801

01.3.1.12.31202

§.3.1.12.31801

.1.2.02.20118

03.3.1.11-31113

01.3.1.12.31801

comprq

1881

3111

1053

1053

2699

3062

nit

811013482

900411808

811009788

811009788

39169285

900406562

nombre

SAS NATIONAL TOURS

CUERPO DE BOMBEROS

S.A DISTRACOM

S.A DISTRACOM

BEATRIZ ELENA URREGO

DISTRIBUIDORA LA ALCANCÍA

TOTAL DE TODAS LAS DEPENDENCIAS

fondo

007

036

007

001

001

007

reserva

556

2341

545

545

2065

2264

TOTAL

valor

1,167,000

6,000,000

59,967,710

12,195,835

281,368

7,971,000

93,680,830

5,731,216,742

ARTICULO 2do: Constituir las sigueintes cuentas por pagar con cargo al presupuesto del año 2016, para amparar las siguientes
ordenes de pago :

Codigo_ppt

01.2.02.20123

03.1.19.61005

03.1.19.61703

o¿.1.19.61703

".1.19.60803

03.1.19.60803

CUENTAS POR PAGAR

nit

890102513

71577334

890894423

890894423

15257183

43687779

nombre

IGLESIA PENTECOSTAL UNIDA DE COLOMBIA

EDGAR BAYRON AGUDELO GIRALDO

ÁREA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA

ÁREA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA

CARLOS ALBEIRO COLORADO BOTERO

OLGA CRISTINA GUTIÉRREZ PÉREZ

orden

5507

4747

5231

5231

5664

5680

TOTAL A PAGAR

cxp

972,600

2,500,000

1,459,723

1,712,093

3,000,000

1,710,000

11,354,416

ARTICULO 3 o: El presente decreto rige a partir de la fecha de expedición: Q L\E Y CÚMPLASE

C/\RLOS
Alcalde

ANCO

J

¿Proyectó y dígito: Laura Tobon


